
Universidad Nacional del Altiplano Puno 
FACULTAD DE TRABAJO SOCIAL 

  Correo Electrónico: fts@unap.edu.pe  

 

RESOLUCIÓN DE DECANATO Nº 151-2022-D-FTS-UNA-P 
 

Puno, 07 de junio del 2022 

 
VISTA: 

 
La carta N° 003-2022-JVBV-FTS-UNA-P de fecha 02 de junio del 2022, 

presentada por la M.Sc. Juana Victoria Bustinza Vargas, Docente de la Facultad 

de Trabajo Social, quien solicita la Resolución de Decanato de Reconocimiento 

por la culminación del Cargo de Coordinadora de Tecnología y Gabinete de la 

Facultad. 

 

CONSIDERANDO: 

 
Que, es propósito de la Facultad de Trabajo Social, reconocer y estimular a 

las personas por su identificación con la comunidad universitaria y en especial con 

la Facultad de Trabajo Social de la UNA-PUNO, que es una institución de 

educación superior, democrática, autónoma, dedicada a la investigación, 

innovación tecnológica, difusión de la ciencia y la cultura, entre otros aspectos. 

 

Estando la Carta de la MSc. Juana Victoria Bustinza Vargas, quien informa 

que habiendo asumido en fecha 03 de setiembre del 2020, con Resolución de 

Decanato N° 126-2020-D-FTS-UNA-P, el cargo de Coordinadora de Tecnología y 

Gabinetes de la Facultad de Trabajo Social, hasta el 01 de mayo del 2022; y 

entregado dicho cargo con informe de fecha 31 de mayo del año en curso a la 

M.Sc. Zaida Mendoza Choque. 

 
En uso de las atribuciones conferidas a la Decana de la Facultad, por Ley 

Universitaria 30220 y el Estatuto de la Universidad Nacional del Altiplano – Puno. 

 
SE RESUELVE: 

Artículo Primero. – RECONOCER, AGRADECER y FELICITAR, a la M.Sc. 

JUANA VICTORIA BUSTINZA VARGAS, por el trabajo y la labor desplegada en 

el cargo de Coordinadora de Tecnología y Gabinetes de la Facultad de Trabajo 

Social de la UNA-Puno, gestión 2020, hasta el 01 de mayo del 2022. 

Artículo Segundo. - Quedan encargados del cumplimiento de la presente 

resolución la secretaria técnica de la Facultad, para los fines consiguientes. 
 

Regístrese, Comuníquese y Archívese. 
 
 

 
Firmado digitalmente por BUSTINZA 
VARGAS Juana Victoria FAU 
20145496170 soft 
Motivo: Soy el autor del documento 
Fecha: 08.06.2022 11:15:45 -05:00 

 
 
 

Firmado digitalmente por 
VALDERRAMA ZEA Vivian Rene FAU 
20145496170 hard 
Motivo: Soy el autor del documento 
Fecha: 09.06.2022 18:13:53 -05:00 

M.Sc. JUANA VICTORIA BUSTINZA VARGAS Dra. VIVIAN RENE VALDERRAMA ZEA 
SECRETARIA TECNICA FTS-UNA  DECANA FTS-UNA 

 
Distribución: 
- Archivo 2022 
VRVZ/igf.- 

 

 

1 

mailto:fts@unap.edu.pe

